
W roku akademickim 2017/2018 spotkania Studenckiego Koła Naukowego 

Romanistów odbywały się niemal co tydzień. Opiekę nad Kołem 

sprawowała dr Agata Kraszewska. 

 Na spotkaniach wzbogacaliśmy nasze praktyczne zdolności językowe  

w twórczy sposób: mówiliśmy o swoich doświadczeniach, nauce czy 

upodobaniach. Uruchamialiśmy także naszą wyobraźnię wymyślając 

biografię fikcyjnych postaci. Korzystaliśmy z rozmaitych francuskich 

tekstów kultury: filmów, muzyki, opowiadań i obrazów, co 

pozwalało nie tylko na poszerzenie naszych umiejętności, ale też  i 

wiedzy o fascynującej kulturze tego kraju. Korzystaliśmy też z 

dokumentów autentycznych: listów, pocztówek, zaproszeń. 

 20 grudnia 2017 r. po raz kolejny odbyło się Spotkanie 

Bożonarodzeniowe organizowane przez romanistów. Rozpoczęło się 

ono wystąpieniem studentów I oraz III roku. Poznaliśmy nie tylko 

zwyczaje świąteczne panujące we Francji, ale również 

dowiedzieliśmy się na czym polegają Dziady żywieckie. Nie zabrakło 

również tradycyjnych bożonarodzeniowych smakołyków, zarówno 

kuchni francuskiej jak i polskiej. Zwieńczeniem spotkania było 

wspólne odśpiewanie kolęd w języku francuskim, polskim oraz 

włoskim. 

 Członkowie koła mogli wykazać się swoją wiedzą prowadząc 

spotkania Koła. Poruszone zostały tematy z wielu dziedzin: 

dowiedzieliśmy się co nieco o galicyzmach, a w języku francuskim 

poznaliśmy warszawskie legendy oraz sposoby ochrony środowiska. 

Podróżowaliśmy też po Bordeaux i Pirenejach. 

 W dniach 20-23 marca odbyło się coroczne święto języka 

francuskiego czyli Dni Frankofonii. Członkowie Koła zaangażowali się 

w stworzenie scenki pt.'Spacer po Paryżu z audioprzewodnikiem', 

która okazała się doskonałą okazją do ukazania stereotypów 

dotyczących Francuzów, a także do promocji Paryża poprzez opisy 

najciekawszych zabytków. 



 Członkowie Koła brali aktywny udział w wydarzeniach uczelnianych: 

Dniach Otwartych, zajęciach Uniwersytetu Dziecięcego oraz w 

Małopolskiej Nocy Naukowców. 


